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„Kulisy historii” odc. 226 „O czym rozmawiał
gen. Wojciech Jaruzelski z Rockefellerem?” – 26
lipca 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „O czym rozmawiał gen. Wojciech Jaruzelski z Rockefellerem?” w ramach
cyklu „Kulisy historii”.

W 1985 roku na nowojorskim Manhattanie doszło do tajemniczego spotkania generała Wojciecha
Jaruzelskiego z Davidem Rockefellerem. I sekretarz KC PZPR, po wprowadzeniu sankcji przez
prezydenta USA Ronalda Reagana, znalazł się w dramatycznej sytuacji politycznej. Zadłużona
Polska Rzeczpospolita Ludowa pogrążała się w coraz głębszym kryzysie gospodarczym i
politycznym, a nastroje społeczne stawały się coraz bardziej napięte. Podczas swojej podróży do
Stanów Zjednoczonych Jaruzelski próbował ratować przede wszystkim siebie i najbliższy krąg
władzy. Jednocześnie starał się negocjować warunki ewentualnego zniesienia sankcji nałożonych
na PRL. Jakie decyzje zapadły w trakcie tego spotkania? Co dziś o nim wiemy? Kto wyszedł
zwycięsko z tej politycznej rozgrywki? Na ile rozmowa z Rockefellerem wpłynęła na późniejszą
transformację ustrojową w Polsce? I kiedy tak naprawdę rozpoczął się proces przemian, który
doprowadził do upadku komunizmu?

Gościem red. Rafała Dudkiewicza jest dr Tomasz Kozłowski – Biuro Badań Historycznych IPN,
ekspert w zakresie historii transformacji ustrojowej w Polsce.

Emisja 26 lipca 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.

***

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
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dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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